的每股净资产（元/股） 7.04 2.79 152.33%

报告期

（2011 年 1－6 月）

上年同期

（2010 年 1－6 月）

本报告期比上年同期

增减（%）

营业总收入 1,255,671,667.93 442,834,989.18 183.55%

营业利润 267,123,345.09 17,806,817.15 1,400.12%

利润总额 267,652,206.54 18,072,350.02 1,381.00%

归属于上市公司股东

的净利润 220,957,906.82 13,718,871.23 1,510.61%

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

后的净利润
219,451,297.92 13,039,494.27 1,582.97%

基本每股收益（元/股） 1.52 0.10 1,420.00%

稀释每股收益（元/股） 1.52 0.10 1,420.00%

净资产收益率（%） 37.70% 4.28% 增长 33.42 个百分点

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

37.44% 4.06% 增长 33.38 个百分点

经营活动产生的现金

流量净额（元）
-14,530,821.35 12,600,935.81 -215.32%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
-0.10 0.09 -211.11%

2、非经常性损益项目

单位：人民币元
非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -429,409.07

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

2,065,967.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 74,677.67

所得税影响额 -312,223.32

少数股东权益影响额 107,596.62

合计 1,506,608.90 -

   浙江精功科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 3

第二节  股本变动及股东情况

一、公司股本变动情况

报告期内，经中国证券监督管理委员会证监许可〔2011〕611 号文核准，公司

由主承销商国金证券股份有限公司通过向特定对象非公开发行人民币普通股（A股）

股票 7,720,000 股，每股面值 1元，发行价为每股人民币 60.10 元。公司股份总额

及股本结构变动如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例%
发行
新股 送股 公积金

转股 其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 11460067 7.96 7720000 -525 7719475 19179542 12.64

1、国家持股

2、国有法人持股   2440000  2440000 2440000 1.61

3、其他内资持股   5280000  5280000 5280000 3.48

 其中：境内非国有法

人持股   5280000  5280000 5280000 3.48

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 11460067 7.96 -525 -525 11459542 7.55

二、无限售条件股份 132539933 92.04 525 525 132540458 87.36

1、人民币普通股 132539933 92.04 525 525 132540458 87.36

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 144000000 100 7720000  7720000 151720000 100

注 1：公司 2011 年非公开发行股份 7,720,000 股股份的限售期为 12 个月，预计上市流通

时间为 2012 年 5 月 24 日。

注 2：本次变动后的高管股份系由公司股东孙建江先生、邵志明先生分别持有，因其均为

公司高级管理人员，故所持有公司股份的 75%按照《公司法》等相关法律、法规的规定予以锁

定；而高管股份的减少部分系前任高管解限所致。

二、股东情况

（一）、截止 2011 年 6 月 30 日，公司股东总数、前 10 名股东和前 10 名无限

售条件股东持股数量

报告期末股东总数 25,210 人

前 10 名股东持股情况（单位：股）

股东名称 股东性质
持股比

例%
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

精功集团有限公司 境内非国有法人 29.95 45,440,010  45,400,000

   浙江精功科技股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

孙建江 境内自然人 5.38 8,169,390 6,127,042 2,000,000

邵志明 境内自然人 4.69 7,110,000 5,332,500 1,700,000

浙江省科技开发中心 国有法人 2.04 3,100,000 0 0

中国银河投资管理有限公司 国有法人 1.61 2,440,000 2,440,000 0

上海循然投资合伙企业(有限

合伙) 境内非国有法人 1.51 2,290,000 2,290,000 0

杨建民 境内自然人 1.44 2,178,361 0 1,000,000

天津凯石益金股权投资基金

合伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 1.32 2,000,000 2,000,000 0

中国建设银行－泰达宏利效

率优选混合型证券投资基金

基金、理财产品等

其他
1.00 1,514,817 0 0

中国农业银行－交银施罗德

精选股票证券投资基金

基金、理财产品等

其他
0.92 1,388,389 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况（单位：股）

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

精功集团有限公司 45,440,010 人民币普通股

浙江省科技开发中心 3,100,000 人民币普通股

杨建民 2,178,361 人民币普通股

孙建江 2,042,348 人民币普通股

邵志明 1,777,500 人民币普通股

中国建设银行－泰达宏利效率优选混合型证

券投资基金
1,514,817 人民币普通股

中国农业银行－交银施罗德精选股票证券投

资基金
1,388,389 人民币普通股

中国工商银行－上投摩根内需动力股票型证

券投资基金 1,000,000 人民币普通股

熊卫华 960,178 人民币普通股

华润深国投信托有限公司-三羊卓越 2 期证券

投资集合信托 900,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，股东精功集团有限公司、孙建江、邵志明存在

关联关系，其中，股东精功集团有限公司的实际控制人金良顺先

生与股东孙建江先生系表兄弟关系且孙建江先生在精功集团有限

公司担任董事局副主席，股东邵志明先生在精功集团有限公司担

任董事、常务副总裁。公司未知其余股东之间是否存在关联关系，

也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中

规定的一致行动人。

三、公司控股股东及实际控制人变更情况